K1860
Cilindro roscado hidráulico atuação dupla
© HEINRICH KIPP WERK GmbH & Co. KG www.kipp.com · info@kipp.com 1/3
Descrição do artigo/Imagens dos produtos
Descrição
Descrição do produto:
Graças ao cilindro roscado com função de atuação dupla, é possível obter cursos
lineares controlados por passos. Nos cilindros roscados de atuação dupla, ambas

Código do artigo Diâmetro
do êmbolo
Curso Tipo de
conexão
D D1 D2 D3 G G1 H H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 L SW
K1860.161613061 16 16 canais perfurados 20 22 10 3,5 M30x1,5 M6x15 56 50 12 24 41 24 8 38 23 8
K1860
Cilindro roscado hidráulico atuação dupla
© HEINRICH KIPP WERK GmbH & Co. KG www.kipp.com · info@kipp.com 3/3
Visão geral dos artigos
Código do artigo Diâmetro
do êmbolo
Curso Tipo de
conexão
D D1 D2 D3 G G1 H H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 L SW
K1860.163213061 16 32 canais perfurados 20 22 10 3,5 M30x1,5 M6x15 72 66 12 24 41 24 8 38 23 8
K1860.165013061 16 50 canais perfurados 20 22 10 3,5 M30x1,5 M6x15 90 84 12 24 41 24 8 38 23 8
K1860.201613061 20 16 canais perfurados 26 28 12 4,2 M36x1,5 M8x16 57 51 12 25 43 25 10 40 28 10
K1860.203213061 20 32 canais perfurados 26 28 12 4,2 M36x1,5 M8x16 73 67 12 25 43 25 10 40 28 10
K1860.205013061 20 50 canais perfurados 26 28 12 4,2 M36x1,5 M8x16 91 85 12 25 43 25 10 40 28 10
K1860.252013061 25 20 canais perfurados 33 35 16 5,2 M42x1,5 M10x17 63 56 12 25 43 25 11 40 30 13
K1860.255013061 25 50 canais perfurados 33 35 16 5,2 M42x1,5 M10x17 93 86 12 25 43 25 11 40 30 13
K1860.322513061 32 25 canais perfurados 43 45 20 5,2 M56x2 M12x18 74 64 14,5 28 44 28 13 41 40 17
K1860.325013061 32 50 canais perfurados 43 45 20 5,2 M56x2 M12x18 99 89 14,5 28 44 28 13 41 40 17
K1860.402513061 40 25 canais perfurados 53 55 25 5,2 M64x2 M16x27 78 68 16,5 30 49 30 16 46 50 22
K1860.405013061 40 50 canais perfurados 53 55 25 5,2 M64x2 M16x27 103 93 16,5 30 49 30 16 46 50 22
Código do artigo Diâmetro
do êmbolo
Força de compressão
a 100 bar